<sup>1)</sup> *Minutio Minucci; sein Credenzschreiben vom 14. December in Germ. vol. 82a.*

<sup>2)</sup> *Herzogin Christine, Witwe des Herzogs Franz von Lothringen.*

<sup>3)</sup> *Graf Hohenlohe ist gemeint.*

Dec. 20 80. *Der Elect Gebhard Truchsess an P. Gregor XIII. Zeigt seine am 5. December erfolgte Wahl an.* Peracto autem opere, collectis singulorum suffragiis, aperto scrutinio atque collatione suffragiorum facta, repertum fuit, maiorem et saniorem capituli partem in me (tale quiddam vix cogitantem) suffragia sua direxisse. Ad quam eorum electionem reliqui fere 5 sponte libenterque accessionem fecerunt. Ego vero, etsi rem tam arduam difficilemque nunquam ambieram et ab isto gravissimo onere subeundo praeter alia multa miserandus praesens archiepiscopatus status, viciniores turbae et bellorum tumultus et maxime aes alienum, quo eam ecclesiam oppressam esse intelligebam, merito deterrebant, tamen sacratissimae 10 religionis et publicae salutis amore, capituli voluntate et subditorum expectatione victus, ne spiritui sancto, qui eam electionem peculiariter direxisse videbatur, resistere dicerer, eidem consensi, decanusque et capitulum huiusmodi electionem toti clero et urbi Agrrippinae caeterisque ordinibus, qui tunc Coloniae praesentes erant, publicarunt, domino Deo 15 pro tam eoneordi electione gratias egerunt et pro veteri more antiquissima que huius archiepiscopatus consuetudine in urbes, arces, oppida, pagos introduxerunt, vasallique et subditi fidelitatis iuramento, praesentibus totius capituli deputatis sese mihi libenter obstrinxerunt, atque vicini principes laeti et amici animi signa per insignes gratulationes declaraverunt. Itaque ut ad hanc electionis perfectionem nihil nisi S. V. auctoritas atque confirmatio requiri videatur, pro qua equidem obtinenda praestandoque officio et debito obsequio cum ipse hisce iniquissimis temporibus, ecclesia nimium, ut dixi, obaerata, istuc venire impediatur, . . . 20 Johannem Dullardum, iuris utriusque licentiatum, consiliarium meum,<sup>25</sup> cum munimentis et necessaria instructione istuc ablegavi. S. V. humillime supplico, ut electionem hanc gratam et ratam habere auctoritate apostolica confirmare et sumptuum alioquin necessariorum remissionem facere dignetur. Quod tanto libentius S. V. faeturam confido, quanto optimae memoriae cardinalis Augustanus, Otto Truchsius, charissimus patrus<sup>30</sup> meus, ob singularem erga religionem catholicam et ecclesiam Dei bonarumque artium studia zelum gratior fuit. Et ego viceissim, quicquid ad conservandam veram catholicam religionem ecclesiaeque Dei instantiationem pertinebit, fideliter quantum fieri poterit curabo daboque operam, ut S. V. nihil eorum, quae verum archiepiscopum dignitatisque<sup>35</sup> sanctae Sedis Apostolice studiosissimum decent, in me sit desideratura.  
*Brühl 1577 December 20.*